
 

 1 z 2

Id: FE9B3C54-18D1-4C52-BDD0-624EC2AA6716

UCHWAŁA NR 38/88/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 18 listopada 2021 r.

w sprawie:  uchwały nr XXXVIII/409/2021 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 października   

2021 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu roku 2021.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Magdalena Budziarek

2/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus

3/ Roman Drozdowski 10/ Radosław Hrychorczuk

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik

Po rozpoznaniu w dniu 18 listopada 2021  r.  uchwały nr XXXVIII/409/2021 Rady Miejskiej w 

Opocznie z dnia 28 października 2021 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu roku 2021, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 

w dniu  4 listopada  2021 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 226 ust. 1 pkt 5  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr XXVIII/290/20 z dnia 

29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 

2021-2036 z późn. zm. stwierdza się nieważność uchwały nr XXXVIII/409/2021 Rady Miejskiej w 

Opocznie z dnia 28 października 2021 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu roku 2021.

Uzasadnienie

Uchwałą nr XXXVIII/409/2021 Rada Miejska w Opocznie postanowiła zaciągnąć pożyczkę do 

wysokości 4 166.659 zł w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej w 

Łodzi na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu roku 2021. W § 1 ust. 2 uchwało 

postanowiono, że „całkowita spłata pożyczki nastąpi w 2036 roku”.  Budżet Miasta Opoczna  na rok 

2021 planuje przychody budżetu na pokrycie deficytu budżetowego w wysokości 21 559.766 zł. 

Zaciągana pożyczka w wysokości 4 166.659 zł mieści się w zakresie planowanych przychodów 

budżetu.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 22 listopada 2021 r.



 

 2 z 2

Id: FE9B3C54-18D1-4C52-BDD0-624EC2AA6716

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Opoczno na lata 2021-2036 przyjęta uchwalą nr 

XXVIII/290/20, a następnie zmieniana,  przewiduje w roku 2036 rozchody budżetu na spłatę rat 

kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych 215.514 zł.

Przyjęta w § 1 ust. 2 uchwały regulacja prawna dotycząca spłaty zaciąganej pożyczki w roku 2036, w 

całkowitej wysokość pożyczki powoduje, że kwota spłaty przekracza zaplanowaną w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej kwotę rozchodów (spłaty) przyjętą na rok 2036.

Zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wieloletnia prognoza finansowa 

określa dla każdego roku objętego prognozą przychody i rozchody budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego ,z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz planowanego do zaciągnięcia. Skoro 

kwotę rozchodów roku 2036 w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno ustalono w 

wysokości 215.514 zł to przedmiotowa uchwała  nr XXXVIII/409/2021 poprzez zaplanowanie spłaty 

pożyczki w roku 2036 w wysokości 4 166.659 zł narusza art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy w związku z 

uchwałą nr XXVIII/290/20 z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Opoczno na lata 2021-2036 z późn. zm.  

Rozpatrując niniejszą sprawę  Kolegium Izby wzięło pod uwagę wyjaśnienia z dnia 16 listopada 

2021 r. jednostki samorządu terytorialnego przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

(pismo znak: BŻ.0007.1.2021), oraz udzielone w trakcie posiedzenia Kolegium Izby. 

Gmina Opoczno ustosunkowując się do zarzutu przedstawionego w zawiadomieniu o posiedzeniu 

Kolegium Izby podkreśliła m.in. dotychczasową identyczna praktykę w zakresie określaniu daty 

spłaty zobowiązań. Odnosząc się do tego należy podnieść, że dotychczas kwota spłaty pożyczki 

mieściła się w planowanej kwocie rozchodów danego roku, a jedynie w niniejszej sprawie 

przekroczyła tę kwotę. 

Z tych powodów orzeczono jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium  

Prezes RIO w Łodzi

Ryszard Paweł Krawczyk

 


